
 DVAG Golf Trophy 2022 - 20.08.2022

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

AB 1-18 Mecklenburg-Vorpommern-Platz Herren:  gelb       Par: 72 Slope: 136 Course: 72.6

Damen:   rot        Par: 72 Slope: 128 Course: 72.4 Stand: 26.08.22, 13:50 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto GBE/Neu 

Brutto

1 1 Dreyer, Christoph      Strelasund GmbH & Co  2,3/  3  32   35  76/2,1  
2 Müller, Benjamin       Strelasund GmbH & Co  7,9/ 10  24   33  85/8,1  
* Garcia, Bertrand       Berlin Prenden, GC   8,4/ 11  24   35  84/8,3  
4 Banduch, Martin        Strelasund GmbH & Co 21,5/ 26  22   47  87/19,0 
5 Bretsch, Sandra        Strelasund GmbH & Co 18,6/ 21  21   41  88/17,7 
* Grunow, Daniel         GCB Bad Saarow    15,3/ 19  21   40  87/14,5 
7 Beckmann, Paul         Strelasund GmbH & Co 14,8/ 18  20   35  91/14,4 
8 Schmidt, Steffen       Berlin Prenden, GC  14,5/ 18  19   37  89/14,2 
* Conrad, Jürgen         Strelasund GmbH & Co 12,7/ 16  19   34  90/12,7 
* Tietze, Rainer         Fleesensee Sportanla 10,6/ 13  19   32  89/11,6 
* Wahl, Monique          Mecklenburg-Strelitz  13,8/ 16  19   32  92/13,8 

12 Rother, Waldemar       Strelasund GmbH & Co 18,8/ 23  17   39  92/18,2 
* Remer, Annegret        Strelasund GmbH & Co 14,5/ 17  17   32  93/14,5 

14 Nguyen, Tien Dung      Strelasund GmbH & Co 16,5/ 20  16   33  95/17,5 
* Böker, Kerstin         Semlin, Golf Resort  16,7/ 19  16   34  93/17,5 

16 Schulz, Bernd          Krugsdorf         11,5/ 14  15   26  96/11,5 
17 Egner, Siegwart        Strelasund GmbH & Co 26,5/ 32  14   40  100/26,0
* Hatzenbühler, Günter   Strelasund GmbH & Co 18,1/ 22  14   32  98/18,1 

19 Appel, Frank           Strelasund GmbH & Co 12,9/ 16  13   29  95/12,9 
* Mannel, René           Warnemünde GA     17,2/ 21  13   31  98/17,2 
* Förster, Andrè         Strelasund GmbH & Co 25,5/ 31  13   40  99/20,5 

22 Dinh, Van-Vu           Strelasund GmbH & Co 54,0/ 44  12   48  104/22,1
* Egner, Ursula          Strelasund GmbH & Co 26,3/ 30  12   36  102/25,9
* Kulick, Gernot         Hanseatischer GC  23,6/ 29  12   37  100/23,6
* Wahl, Holger           Mecklenburg-Strelitz  15,5/ 19  12   29  98/15,7 
* Schäfer-Rörig, Jan     Krugsdorf         18,8/ 23  12   29  102/18,8

27 Böker, Jörg            Semlin, Golf Resort  20,2/ 25  11   31  102/20,2
28 Teske, Peter           Strelasund GmbH & Co 13,0/ 16  10   19  105/13,2
* Rottig, Gudrun         Strelasund GmbH & Co 19,4/ 22  10   29  101/19,8
* Andres, Jens           Strelasund GmbH & Co 20,8/ 26  10   32  102/20,9

31 Enthaler, Norbert      Strelasund GmbH & Co 21,6/ 27   9   31  104/22,6
* Waszynski, Alexander   Erfurt, GC        26,5/ 32   9   29  111/26,5

33 Labenz, Dennis         Warnemünde GA     29,3/ 36   8   39  105/28,6
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34 Sonnenberg, Tino       Strelasund GmbH & Co 24,3/ 30   7   27  111/24,3
* Eggebrecht, Karin      Strelasund GmbH & Co 38,0/ 41   7   36  113/38,0
* Steinbrügger, Dirk     Hanseatischer GC  20,4/ 25   7   26  107/20,4
* Steinbruegger, Antje   Hanseatischer GC  29,7/ 34   7   35  107/29,7
* Posselt, Corina        Balmer See, Hotel  32,7/ 37   7   35  110/32,2
* Konrad, Jan-Kersten    Fleesensee Sportanla 24,1/ 30   7   31  107/25,1

40 Knaak, David           Mecklenburg-Strelitz  20,4/ 25   6   23  110/20,8
41 Eisenhuth, Sabine      Strelasund GmbH & Co 31,5/ 36   5   32  112/31,5
* Schwemin, Andrea       Wilkendorf Golfpark  37,0/ 41   5   20  129/37,0

43 Kohn, Manuela          Mecklenburg-Strelitz  27,0/ 31   4   21  118/27,0
* Mausolff, Ralf         Warnemünde GA     30,8/ 38   4   26  120/30,8

45 Ladwig, Frederic       Strelasund GmbH & Co 29,3/ 36   3   18  126/29,3
46 Mausolff, Dolores      Warnemünde GA     39,0/ 41   2   17  133/37,0
47 Ansorg, Holger         Wittenbeck, GR    52,0/ 44   0    8  149/52,0
-- Gurr, Jörg             Fischland, GC Zum  18,1/ 22   0NR   0NR   ----  

Netto HCP Pro bis 18,0

1 1 Grunow, Daniel         GCB Bad Saarow    15,3/ 19  21   40  87/14,5 
2 2 Schmidt, Steffen       Berlin Prenden, GC  14,5/ 18  19   37  89/14,2 
3 3 Beckmann, Paul         Strelasund GmbH & Co 14,8/ 18  20   35  91/14,4 

* Dreyer, Christoph      Strelasund GmbH & Co  2,3/  3  32   35  76/2,1  
* Garcia, Bertrand       Berlin Prenden, GC   8,4/ 11  24   35  84/8,3  
6 Conrad, Jürgen         Strelasund GmbH & Co 12,7/ 16  19   34  90/12,7 
* Böker, Kerstin         Semlin, Golf Resort  16,7/ 19  16   34  93/17,5 
8 Nguyen, Tien Dung      Strelasund GmbH & Co 16,5/ 20  16   33  95/17,5 
* Müller, Benjamin       Strelasund GmbH & Co  7,9/ 10  24   33  85/8,1  

10 Remer, Annegret        Strelasund GmbH & Co 14,5/ 17  17   32  93/14,5 
* Tietze, Rainer         Fleesensee Sportanla 10,6/ 13  19   32  89/11,6 
* Wahl, Monique          Mecklenburg-Strelitz  13,8/ 16  19   32  92/13,8 

13 Mannel, René           Warnemünde GA     17,2/ 21  13   31  98/17,2 
14 Appel, Frank           Strelasund GmbH & Co 12,9/ 16  13   29  95/12,9 
* Wahl, Holger           Mecklenburg-Strelitz  15,5/ 19  12   29  98/15,7 

16 Schulz, Bernd          Krugsdorf         11,5/ 14  15   26  96/11,5 
17 Teske, Peter           Strelasund GmbH & Co 13,0/ 16  10   19  105/13,2

Netto HCP 18,1 bis 36,0

1 1 Banduch, Martin        Strelasund GmbH & Co 21,5/ 26  22   47  87/19,0 
2 2 Bretsch, Sandra        Strelasund GmbH & Co 18,6/ 21  21   41  88/17,7 
3 3 Egner, Siegwart        Strelasund GmbH & Co 26,5/ 32  14   40  100/26,0

* Förster, Andrè         Strelasund GmbH & Co 25,5/ 31  13   40  99/20,5 
5 Labenz, Dennis         Warnemünde GA     29,3/ 36   8   39  105/28,6
* Rother, Waldemar       Strelasund GmbH & Co 18,8/ 23  17   39  92/18,2 
7 Kulick, Gernot         Hanseatischer GC  23,6/ 29  12   37  100/23,6
8 Egner, Ursula          Strelasund GmbH & Co 26,3/ 30  12   36  102/25,9
9 Posselt, Corina        Balmer See, Hotel  32,7/ 37   7   35  110/32,2
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* Steinbruegger, Antje   Hanseatischer GC  29,7/ 34   7   35  107/29,7
11 Eisenhuth, Sabine      Strelasund GmbH & Co 31,5/ 36   5   32  112/31,5
* Hatzenbühler, Günter   Strelasund GmbH & Co 18,1/ 22  14   32  98/18,1 
* Andres, Jens           Strelasund GmbH & Co 20,8/ 26  10   32  102/20,9

14 Enthaler, Norbert      Strelasund GmbH & Co 21,6/ 27   9   31  104/22,6
* Böker, Jörg            Semlin, Golf Resort  20,2/ 25  11   31  102/20,2
* Konrad, Jan-Kersten    Fleesensee Sportanla 24,1/ 30   7   31  107/25,1

17 Schäfer-Rörig, Jan     Krugsdorf         18,8/ 23  12   29  102/18,8
* Rottig, Gudrun         Strelasund GmbH & Co 19,4/ 22  10   29  101/19,8
* Waszynski, Alexander   Erfurt, GC        26,5/ 32   9   29  111/26,5

20 Sonnenberg, Tino       Strelasund GmbH & Co 24,3/ 30   7   27  111/24,3
21 Steinbrügger, Dirk     Hanseatischer GC  20,4/ 25   7   26  107/20,4
* Mausolff, Ralf         Warnemünde GA     30,8/ 38   4   26  120/30,8

23 Knaak, David           Mecklenburg-Strelitz  20,4/ 25   6   23  110/20,8
24 Kohn, Manuela          Mecklenburg-Strelitz  27,0/ 31   4   21  118/27,0
25 Ladwig, Frederic       Strelasund GmbH & Co 29,3/ 36   3   18  126/29,3
-- Gurr, Jörg             Fischland, GC Zum  18,1/ 22   0NR   0NR   ----  

Netto HCP 36,1 bis 54,0

1 1 Dinh, Van-Vu           Strelasund GmbH & Co 54,0/ 44  12   48  104/22,1
2 2 Eggebrecht, Karin      Strelasund GmbH & Co 38,0/ 41   7   36  113/38,0
3 3 Schwemin, Andrea       Wilkendorf Golfpark  37,0/ 41   5   20  129/37,0

4 Mausolff, Dolores      Warnemünde GA     39,0/ 41   2   17  133/37,0
5 Ansorg, Holger         Wittenbeck, GR    52,0/ 44   0    8  149/52,0

Nearest-to-the-Pin

1 Rottig, Gudrun         Strelasund GmbH & Co 19,4/ 22 2,75 m       101/19,8
2 Knaak, David           Mecklenburg-Strelitz  20,4/ 25 0,54 m       110/20,8

Nearest-to-the-line

1 Egner, Ursula          Strelasund GmbH & Co 26,3/ 30 1,40 m       102/25,9
2 Mausolff, Ralf         Warnemünde GA     30,8/ 38 1,18 m       120/30,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          

GBE:   Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)                     
Neu:   Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)       
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die 

Differenz zum CR 72,4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.      
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich     
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